Die XX Augusti 1547

Suprascripti ser Nicolaus Jo. de Palmotta, ser Franciscus Luc. de Lucaris et ser Antonius Pau. de Poza se constituerunt plegios pro suprascripto Vincentio iuxta formam dicte supplicationis et partis suprascripte.

In margine:

Die XXIII Januarii 1551

Mandato magnifici Domini Rectoris ser Pauli Mar. de Gradis et sui consilii fuit intimatum ser Nicolao Jo. de Palmotta et sociis plegiis infrascriptis debeat in termino dierum octo proxime futurorum dare ordinem ut vetrarii laborent secundum formam contrascripte supplica-

tionis quod si non facient debeant restituere inprestitum sub pena quarti. Cui intimationi ipsi responderunt: Nos preparavimus materiam pro laborando in dicta arte vitrarie que sufficiet pro duobus annis. Dominationes vestre velint ordinare et precipere Vincentio ut ipse laboret et eo recusante nos faciemus provisionem alterius vetrarii.

Cons. rog. 48, 69'.

22. августа 1547.

Вице Иванов, стаклар, изјављује да све оно што се налази у његовој радионици – пепео, дрво, паста и стаклени судови – припада његовим јемцима за дуг од 300 дуката.

Die XXII Augusti 1547

Vincentius Joannis vetrarius, ad interrogationem ser Nicolai Jo. de Palmotta, ser Francisci de Lucaris et ser Antonii Pau. de Poza qui se constituerunt plegios pro eo pro ducatis trecentis captis in mutuum a Magnificis Dominis Rhagusinis, sponte declaravit qualiter omnia mercimonia que nunc conduxit et de cetero conducet in apotecham eius in qua deo duce exercebit artem vetrariae, videlicet cineres, lignamima, pastae, vasa vitrea et res alie quecumque per eum ponende in dicta apotecha sunt de jure computu ac ratione prefatorum ser Nicolai et sociorum pleriorum suorum. Et in illis idem Vincentius nullum jus habet quamvis reperiantur sub eius custodia et potestate. Renuntiando.

Div. not. 109, 163.

27. августа 1547.

Вице Иванов, стаклар, обавезује се на исплату дуга од 130 златних дуката Валентину Франку Соркочевићу.

Die XXIX augusti 1547

Ego Vincentius Joannis vetrarius, confiteor quod super me et omnia mea bona obligo me dare et solvere ser Valentino Franchi de Sorgo ducatos auri centum triginta ad voluntatem creditoris. Et sunt pro redempzione quarundam suppellectilium seu instrumentarum pro usu artis mea quas et que ab eo recepi, sub pena. Renuntiando.

Die 22 octobris 1557 extractum et datum ser Nicolao Franchi de Sorgo, heredi ser Valentini creditoris suprascripti.

Deb. not. 84, 132.

522

24. маја 1548.

*Тестамент Анице, жене стаклара Вице, написан 28. фебруара 1548,
регистрован у Дубровнику 24. маја исте године.*

MDXLVIII Indictione VI^a, Die XXIIII^a Maii Racusii. Hoc est testamentum Annize Vincentii vitrarii, repertum in Notaria ubi datum fuerat ad servandum inter alia viventium testamenta cui erant ascripti in testes ser Marinus Jac. de Getaldis consul, et ser Franciscus notarius. Eius vero tenor est qui sequentur Jesus Maria 1548 a die 28 Febraro in Rausa. In nome Trinitate Io Aniza de Vincenzo vetraro faccio ultimo mio testamento con la mente sana et inferma del corpo. In prima lasso a le decime a Santa Maria Magiore grossi 4. Alle Danze grossi 4. A Santo Biasio in Terra grossi 4. A Santo Lazaro grossi 4 delli mei beni. Item lassio tutta la mia dote allo mio fiolo, ha nome Giovanne et alla mia fiola Nicha. Item racomando me al mio Vincenzo marito che habia in la memoria et prega iddio per me Aniza e che faccia le messe di Santo Gregorio per l'anima mia podendo, non podendo, non sia obligato ma tanto quanto puo. Item per caso manchando sopra detto mio fiolo et fia mia sopraddetta, voglio tutta la mia dote che sia in mano del mio marito Vincenzo secondo la mia autorita volo e pregio mio Vincenzo che prega Idio per me, e per mei morti. Faccio li miei epitropi mio marito Vincenzo e Rado de Nicolo dito culenar, alli quali racomando l'anima mia. Hoc autem testamentum nullo testimonio rumpi possit.

Test. not. 39, 237^b.

523

6. октября 1548.

Вице Иванов, стаклар, подноси тужбу против Марина, сељака Паладина Гундулића, због штете коју је учинио у његовом врту.

Die 6 octobris 1548

Vicentio de Giovanni vetraro fece querela contro et adverso Marino, vilano de messer Palladino de Gondola, dicendo: lo predicto Marino e intrato nello giardino nostro in Pielle sopra Sancto Rocho... et mi ha fato danno delli garofani portandoli via et calcato nello giardino li erbagi et ultra de questo ha usato dire di molte ingiurie alla madre mia et alla fantescha mia, quali pro honesta tacio. Testes Pavao conopar, Raosc chiudarol, Juan Vuchdragov, Cesar tinctore con suo fratello.

Lam. de foris 103, 275^c.

6. августа 1549.

Вице Иванов заступа покојног брата Луку при склапању брачног уговора између братанице Нике и Ивана Анђела Милића.

Die VI Augusti MDXLVIII

Joannes Angeli Milich de Melita de Babinopoli ex una parte et
Vincentius Joannis vetrarii nomine et pro parte Nichae filiae quondam
Lucae Joannis vetrarii, neptis suae [...]

Pacta matrim. 8, 81'.

14. октября 1549.

*Вице Ивана, стаклар, узима за дјетића на шест година Стефана
Ивана Миљеновића.*

Die XIIIII octobris MDXLVIII

Vincentius Joannis vetrarii sponte conduxit in suum famulum Stephanum Joannis Miglienouich ibi presentem, volentem et se locantem cum consensu et voluntate Giurag Gliuboeuich sui victrici, ac promittentem deidem Vincentio suo patrono et magistro bene, fideliter et diligenter inserviendo, non furando neque aliis permittendo immo omnem eius utilitatem et lucrum procurando per annos sex iam coptos ab annis duobus, quibus eidem Vincentio inservivit. Et hoc idcirco quia idem Vincentius promisit ipsum Stephanum ut iam cepit docere artem vtrariam, ipsumque bene tratare ac illi dare victimum et vestitum sibi conveniens tam sano quam aegroto per totum tempus dictorum reliquorum annorum quatuor et demum in fine ipsorum reliquorum annorum quatuor dare illi, et solvere per salario ducatos auri duodecim. Renuntiando.

Div. not. 110, 173.

28. ноября 1549.

Бернардо, стаклар, подноси тужбу против Ивана Радиеновића, Турчине.

Die 28 novembris 1549

Barnardo vetraro, fece querela contra et adverso Ivan Radianouig, Turcin, dicendo: hieri in la casa de Bartolomeo de Segnia mi ha volesto degolare con uno curtello si dalli altri non li fosse proibito.

Testes: Vlachusa calderaro, Marin de Nicolo Lexandrino, Marcho pictore.

Lam. de foris 105, 3'.

527

21. јануара 1550.

Женидбени уговор између Ђуре Радовановића, кожухара и Анице, кћерију покојног Томе, стаклара.

Die XXI Januarii 1550

Giurus Radouanouich pellizarius ex una parte et Anniza, filia quondam Thomae vetrarii ex altera, sponte cum Dei nomine insimul matrimonium contraxerunt per verba de presenti [...] Vucassus Natalis agens nomine Joannis Thomae, fratriss dicte Annize, ibi presentis sponte obligando se et omnia sua bona promisit et convenit dare et solvere prefato Giuro [...] ducatos auri centum [...] solvente eos de propriis denaris dicti Joannis Thomae [...]

Pacta matrim. 8, 86'.

528

26. априла 1550.

Брачни уговор између Вице Ивановог и Марије, ванбрачне кћерију Кристофора Михаила Прокутића.

Die XXVI Aprilis 1550

Vincentius Joannis vetrarii, ex una parte, et Maria, filia naturalis ser Christofori Mich. de Proculo ex altera, sponte cum dei nomine insimul matrimonium contraxerunt [...] ser Christoforus Michaelis de Proculo, pater dictae Mariae sponte obligando se et omnia sua bona promisit et convenit dare et solvere prefato Vincentio sposo genero suo [...] ducatos auri ducentum pro dote et parchivio [...]

Pacta matrim. 8, 90', 91.

529

13. августа 1551.

Вице, стаклар, изјављује да су пепо из Шпаније и дрво у вредности од 260 златних дуката, који се налазе у стакларији, власништво Кристофора Прокулића и Томе Чингуло, оргуљаша, и да ће стаклом које ће производити на мирити поменутих 260 дуката.

Die XIII Augusti 1551

Vincentius Joannis vetrarii ad interrogationem ser Christofori Mich. de Proculo et Thomae de Cingulo organistae declaravit qualiter cinis de Hispania et ligna quae tenet pro computu fornacis et artis vitraiae valoris ducatorum auri ducentum sexaginta sunt de proprio computu et ratione prefatorum ser Christofori et Thomae. Et sic ad eorum instantiam tenet et tenebit dictos cineres et ligna voluitque et vult quod omnia vitra que faciet in apotecha sua stent ad eorum instantiam et pro eorum computu donec idem Vincentius ipsis solvet prefatos ducatos ducentum sexaginta. Renuntiando.

Div. not. 111, 169'.

530

24. августа 1551.

Сенат доноси одлуку да се не прихвати молба стаклара Вице и да се јемци ослободе обавеза.

Die XXIII Augusti 1551

Prima pars est de acceptando supplicationem Vincentii vetrarii lectam in presenti consilio. Et de liberando ser Franciscum Luce de Lucaris et socios qui pro eo antea se constituerunt plegios comuni a fideiusemente pro eo prestita (прецртано). Secunda pars est de non acceptando.

Per XXII, contra XII.

Cons. rog. 50, 126.

531

29. октября 1551.

У тужби поводом једне туче помиње се као један од сведока Барнардо, стаклар.

Die 29 octobris 1551

[...] Testes: Barnardo vetraro, Vlachussa condunar, Giuro chapar.

Lam. de foris 107, 47.

532

24. фебруара 1552.

У тужби поводом неке свађе јавља се као један од сведока Весела, жена Раосава, стаклара.

Die 24 februarii 1552

[...] Testes: Marisava Radohnina, Stanula dumnia Pizohara, Vesela di Raosav vetraro.

Lam. de foris 107, 172'.

533

30. марта 1552.

Стаклар Вице обавезује се Абрахаму Саламоновом, Јеврејину из Валоне, да ће у року од три године за њега израђивати стакло које поручи и да неће радити за другу особу која би продавала његово стакло у местима између Драча и Валоне.

Die XXX martii 1552

Vincentius Jo. vetrarius ex una parte et Abraham Salamonis hebreus, habitator Vallonae ex altera ambo ibi presentes sponte de comuni consensu, concordia et voluntate venerunt ad infrascriptam conventionem: Et primo dictus Vincentius vetrarius promissit et se se obligavit per spacium trium annorum proxime futurorum laborare ad instantiam dicti Abraham et sibi preparare ac dare illa omnia laboreria que sibi dictus Abraam per literas ordinabit. In eius electionem et arbitrium ac inter caetera debeat in presentiarum sibi facere carabellos parvos sex mille ac carabellos parvos cum pede mediocres et pocula cum pede quatuor mille et mastillettos decem mille et durante presente trienio prefatus Vincentius non possit ad instantiam aliquius alterius personae laborare que persona vellet huius modi sua laboreria vitrea vendere in illis locis que sunt positaa inter Dirachium et Vallonam inclusive sub pena ducatorum auri quinquaginta solvendorum per dictum Vincencium casu quo contrafaceret pro quibus laboreriis pactum fuit quod dictus Abraham teneatur solvere pretium hoc modo videlicet pro carabellis parvis pro singulo miliari ducatos tres. Pro lampadibus pro singulo miliari [...] (текст документа није завршен).

Div. not. 112, 27^o at.

5. априла 1552.

Вице Иванов као главни дужник и јемци обавезују се на исплату дуга од 100 златних дуката.

Die V Aprilis 1552

Ego Vincentius Joannis vetrarii, principalis debitor et nos Christoforus Michaelis de Proculo et Bernardus Dominici vetrarius, plegii, qui tamen nos principales debitores constituimus, confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et solvere ser Joanni Sigismundi de Georgio ducatos auri centum iis terminis videlicet: singulo anno ducatos auri viginti quinque usque ad integrum solutionem, sub pena. Tenente se. Renuntiando.

Die 12 Martii 1575 cassum quia extractum et datum ser Joanni creditori.

Deb. not. 85, 193.

26. априла 1552.

Кристофор Михаил Прокутић потврђује да је примио од Абрахама Саломониса, Јеврејина из Валоне, 228 дуката као предујам за стакло које ће му послати у Валону.

Die XXVI Aprilis 1552

Ser Christoforus Michaelis de Proculo in executionem accordii facti cum Abraham Salomonis, hebrei de Vallona pro mittendo sibi quandam quantitatem vitrorum inter que computantur duo mille pocula petrosa, et lampades due mille, ac alie nonnullae species vitrorum sicut oretenus sibi ordinavit sponte contentus et confessus fuit habuisse et receperisse a predicto Abraham ducatos ducentum viginti octo ad rationem asprorum quinquaginta pro singulo ducato, partem quorum recepit in pecunia numerata et partem habuit in tot aliis mercimoniis. Et pro dicta summa ducatorum ducentum viginti octo dictus ser Christoforus promittit ad interrogationem ipsius Abraham sibi mittere in Vallonam tantam quantitatem vitrorum laboratorium et quod ordinabit patrono qui dicta vitra conducet ut ea consignet suprascripto Abraham. Et declaraverunt quod dicta vitra in eundo Vallonam et mercimonia que dictus Abraham remittet Rachusium secundum conventionem inter eos factam ire debeant ad risicum et periculum prefati Abraham, qui similiter teneatur solvere expensas factas in dohana pro illis. Et de pluri naula patrono quia sic fuerunt de accordium solenni stipulatione vallato. Hec autem carta etc. Renuntiando.

Div. not. 112, 35'.

536

13. јула 1552.

Обвезнica Бернарда Доминика, стаклара, на 9 дуката.

Die 13 julii 1552

Ego Bernardus Dominici vitrarii confiteor quod super me et omnia bona mea obligo me dare et solvere ser Joanni Sigism. de Georgio ducatos auri novem hinc ad calendas Januarii proxime futuras anni 1553, sub pena. Renuntiando.

Deb. not. 85, 209'.

537

10. аугуста 1552.

Вице, стаклар, изјављује да је Тома Чингуло његов јемац за дуг према Стјепану Градићу, и да га може намирити продајом дрва за бурад, које припада Вици.

Die X° Augusti 1552